
Pedagogická
fakulta

...:: :, .a ,. j-a
i,;1 1 :.:iit i,ll,| |

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

': 
) ':'1

Karolína Štěpánková
Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

I

I učitelstvípro mateřské školy
I

i
l

l Osobní číslo:
řť_":

12020/21,i_,

i
i
l
i

l
1

Dítě se speciálními vzdělávacími potřebami v mateřské škole

Vedoucí práce: i rug.. ZuzanaŠtefánková, Ph.D
|-_----

^1

l

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a ernpinická část práce jsou:

provazane

Naplnění cílů práce:

ffiMg h M, ulqcvw_ft $fiÉ§§§

XtrtrD cíle nejsou korektně formulovány

Xnntr neodpovídá

trXtr! nejsou podstatné

Xtr[n neprovazane

cíle práce naplněny Xtrtrtr nenaplněny



Zvolené metodoIogické řešení:

1 .,l .l l\

Ad ekvátní použití v,ýzku mných metod, metodických postu pů :

1 Z 3 ll

neodpovídá typu práce,

není srozumitelný

odpovídá cílům práce X n I tr neodpovídá cílům práce

zcelaadekvátní X tr ! n neadekvátní

přiměřenýajasný Xtrtrtr
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

1, Z ,] r.i

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

Způsob prezentace problému/tématu :

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

tr X I n zdrojenejsouaktuální

lt2,j|i

!!trX práceneobsahujezahraničnízdroje

dostatečná trXtrtr nedostatečná

;;i]
: " : :::j;1:: ?1áa|F \H rllítt..

práce s odbornou literaturou:

,rli!,

IXIn

výborná tr X n tr nedostatečná(neodpovídající)

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní Xtrtrtr nerelevantní

1]?l,]

citační norma:

zceladodržena tr X tr tr nedodržena



Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

:ll,.l,r11 1 1 ii]i|':::-ill]:,

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a čIenění práce:

jáiÝk*vá úr ;wť,§N

lXtrtr neodpovídá požadované úrovni

,)

obsahuje velké množství
gramatických chybtrXtrn

aa

používá výborně !Xtrtr nepoužívá

ř*rm*§ní úťos'§ň řťá.É

Xtrntr neodpovídá stanoveným požadavkům

obsahuje X!ntr neobsahuje

Xtrtrtr nevyhovující

vyhovující Xtr!tr nevyhovující

ffimlS$ }tndgls§€ítí

BP se věnuje aktuální problematice dětí se speciálně vzdělávacími potřebami v předškolním vzdělávání.
Autorka v praktické části popisuje cestu naplňovánípotřeb dítěte s opožděným psychomotorickým
vývojem a narušenou komunikačníschopností. Případová studie je vytvořená pomocí pozorování autorky
v roli asistentky pedagoga a rozhovorů s dvěmi pedagožkami, speciálnípedagožkou a matkou dítěte. Cílem
studie bylo také nahlédnout konkrétní momenty, které byly pro rozvoj dítěte v prostředí MŠ důležité.
Autorka nasbírala velké množstvídat, které zůstávají především v popisné rovině,
Zjištěnízachytávajíjen určité oblasti rozvoje dítěte, chybínapř. informace o interakcia komunikace s dětmi
nebo hře. 7dá se,jako by tyto informace nebyly pro respondenty důležité. V práci se však povedlo
v chronologickém pořadí popsat vývoj sledovaného dítě v období 1, 5 roku z pohledu všech zůčastněných
repondentů.
Na úkor kvality a čtivosti práce je velké množství textu, které by se dalo zestručnit pomocívýstižnějších
formulacía neopakováním již známých informací. Některé části BP obsahují i reduntantní pasáže. Občas se



vyskytujíchyby ( překlepy) a formulační nedostatky.
Oceňuji velký zájem autorky o téma a její houževnatost při překonávání překážek při pořizování rozhovorů.

nevyhověl/

!
velmidobře

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

Datum: Podpis vedoucí/ho práce:

NE

tr

Navrhovaná klasifikace slovně:

v,ýborně

flll

ANo

X

9.4.2021,


